[244]Qui sapiens et disciplinatus est inter vos, ostendat ^u	235
	ex bona conversatione operam ^v suam in mansuetudine	20
	<VD38, f. 78ra> sapientiae.]	
	V630: De communi vita christianorum	
	Scimus ^w vos non ignorare, <S105, f. 63v> quia	
	hactenus ^x vita communis inter bonos christianos	
	vig[uit ^y et <I83, f. 86ra> adhuc gratia ^z dei viget ^a et	25
	maxime inter eos, <SG670, p. 159a> qui in sorte ^b	
	domini ^c sunt ^d electi, id est clericos, sicut in actibus	
10	legitur ^f apostolorum: Multitudinis autem	
	creden<V630, f. 41va>tium ^h erat cor ⁱ et anima una,	
	nec ^j quisquam eorum, quae possidebat, aliquid suum	30
	esse dicebat, sed erant illis omnia communia. Et	
	virtute ^k magna reddebat apostoli testimonium	
	resurrectionis Iesu Christi domini ^l , et gratia magna ^m	
	<Bcan4, f. 70v> erat in omnibus illis ⁿ . Neque enim ^o	35
	quisquam egens ^p erat inter illos ^q . Quotquot ^r enim	
	possessores agrorum aut domorum erant ^s , vendentes	
	afferebant pretia eorum, quae vendebant, et ^t ponebant	
20	ante pedes apostolorum. Dividebantur ^u autem	
	singulis, prout cuique opus erat. <BII13, f. 72va>	
	Ioseph ^w autem, qui cognominatus est Barnabas ab	40

19 ^s Quis korr. aus Qui SG670; Quis Bcan4 | ^t disciplinatus korr. aus disiplinatus O93 | ^u ostendat korr. aus extendat O93 **20** ^v operam suam] opera sua VD38; P102; BII13 **23** ^w am Rande drei Punkte N442 **24** ^x am Rande hucusque VD38 **25** ^y interlinear permisit VD38 | ^z gratia korr. aus gratiam P102 | ^a veget S105 **26** ^b sortem VD38; SG670; P102; BII13; sortes S105 **27** ^c dei I83; VD38; SG670; Bcan4; P102; BII13; S105 | ^d domini sunt] sunt dei SG670 | ^e sunt fehlt S105 **28** ^f legitur fehlt SG670; S105 | ^g legitur apostolorum] apostolorum legitur E97 **29** ^h credendentium V630 | ⁱ cor] cor unum Bcan4; E97 **30** ^j ne O93; I83; nec korr. aus ne N442; VD38 **32** ^k virtute magna] virtutem magnam I83 **33** ^l domini fehlt V630; domini] domini nostri E97 | ^m magna erat] erat magna VD38 **34** ⁿ illis fehlt N442; E97 | ^o enim quisquam korr. aus enim V630 **35** ^p interlinear pauper VD38 | ^q eos I83 | ^r Quotquot korr. aus Quodquod V630; Quotquod P9629; P102 **36** ^s erant korr. aus erat V630 **37** ^t et ponebant fehlt SG670; S105 **38** ^u Dividebant VD38; Dividebatur korr. aus Dividebantur E97 | ^v Dividebantur autem korr. aus Dividebantur N442 **40** ^w Iosapha VD38; Iosehp P9629; Iosep BII13

28–44 Multitudinis... apostolorum] Act. apost. IV. c. 32-37.

25244 Scimus...fiant] **Anselm v. Lucca VII,4** (Et ... reliqua fehlt; Si ... haec fehlt). **23–159** Scimus...feriatur] **Ivo, Decr. III,139** (fraudabant] fraudaverunt; de ... domini fehlt). **23–214** Scimus...opera] **Gratian C. XII, q. 1, c. 9** (Et ... domini fehlt)

	236	⁵⁵²⁴⁴ apostolis, quod est interpretatum ^x filius consolationis, levites ^y Cyprius genere, cum haberet agrum, vendidit illum <SG670, p. 159b> et attulit pretium et ^z posuit ante pedes apostolorum, et reliqua.	
45		P9629; S105: De possessionibus ecclesiarum	
		VD38: Quod res ecclesiasticas non debeant expendi nisi in ecclesiasticos usus	
		Bcan4: II	
		P102; BII13: II De his qui praedia et agros coeperunt matricibus ecclesiis tradere et ex eorum sumptibus vivere quos prius vendere solebant ad communem utilitatem	10
50		[H. 2] Videntes autem sacerdotes summi et alii atque levitae et reliqui ^a fideles plus utilitatis posse afferre ^b , si hereditates ^c et agros, quos vendebant, ecclesiis, quibus praesidebant ^d episcopi ^e , traderent ^f eo, quod ex sumptibus <VD38, f. 78rb> eorum tam praesentibus <I83, f. 86rb> quam <E97, f. 45ra> futuris ^g temporibus plura ^h et elegantiora ⁱ possent ministrare ^k fidelibus communem vitam ducentibus ^l quam ex pretio ipsorum ^m , coeperunt praedia ⁿ et agros, quos vendere solebant, matricibus ecclesiis tradere et ^o ex sumptibus ^p eorum vivere.	
55		I83; Bcan4: III ^q De possessione ecclesiarum	
60		P102; BII13: III Ut episcopus ^r dispensandi res ecclesiasticas habeat ^s potestatem et nemo egens inveniatur	20
65		[H. 3] Ipsae ^t vero res in ditione ^u singularum	

⁴¹ ^x interpretum N442; interpretatur S105 ⁴² ^y levitę Bcan4 ⁴³ ^z et posuit fehlt V630 ⁵³ ^a relique VD38 | ^b afferri korr. aus afferre SG670; afferres P102 ⁵⁴ ^c hereditatis SG670 ⁵⁵ ^d praesedebant O93 | ^e episcopis S105 | ^f traderent eo korr. aus traderent P9629 ⁵⁷ ^g futuribus Bcan4 ⁵⁸ ^h plurima V630; P9629 | ⁱ interlinear pulchriora VD38 | ^j eleganter V630 | ^k ministrari korr. aus ministrare SG670; ministrari VD38; P102; BII13; S105 ⁵⁹ ^l deducentibus P102; BII13 ⁶⁰ ^m eorum V630; P9629; E97 | ⁿ praedia korr. aus praedia eorum P9629 ⁶¹ ^o et fehlt S105 | ^p am Rande expensis VD38 ⁶³ ^q III I83 ⁶⁴ ^r episcopi BII13 ⁶⁵ ^s habeant BII13 ⁶⁶ ^t Ipsas O93; N442; I83; Ipsas korr. aus Ipse P9629; Ipsae korr. aus Ipsa E97 | ^u ditione korr. aus ditioni VD38

^{66–81} Ipsae...peccatorum] sec. conc. Paris, a. 829. lib. I. c. 15. aut Ben. 1.208, add. III. 1.

⁵⁵²⁴⁴ Videntes...vivere] Coll. Ans. ded. X,5; Burchard III,3 (summi) et levitae; Ivo, Decr. III,5 (summi) et levitae). ^{66–73} Ipsae... inveniatur] Coll. Ans. ded. II,87. ^{66–73} res...inveniatur] Polycarpus III,11,9 (in ditione fehlt; semper fehlt; prout ... potuerint fehlt).

[55]244

parochiarum episcoporum^v, qui locum tenent
apostolorum, erant et sunt usque adhuc^w et futuris
semper debent esse temporibus. Ex quibus episcopi et
fideles dispensatores eorum^y omnibus communem
vitam <SG670, p. 160a> degere^z volentibus ministrare
cuncta necessaria debent, prout melius potuerint, ut
nemo in eis egens inveniatur.

Bcan4 : IIII

237

70

75

10 [H. 4] <BII13, f. 72vb> Ipsae^a enim res fidelium
oblationes appellantur, quia domino offeruntur. Non
ergo debent in aliis^b usibus quam ecclesiasticis^c et
praedictorum^d christianorum fratrum vele in<N442, f.
40rb>digentium converti^f, quia vota sunt fidelium et
pretia peccatorum atque ad^g praedictum opus
explendum domino traditae^h. Si quis autem, quodⁱ
absit, secus^j egerit, videat, <SG670, p. 161a> ne
damnationem Ananiae et Saffirae percipiat, et^k reus
sacrilegii efficiatur, <I83, f. 86va> sicut illi fecerunt^l
80
20 ^m, qui pretiaⁿ praedictarum rerum fraudabant^o, de
quibus in^p praedictis legitur apostolorum actibus: Vir

67 ^v episcopo eum VD38 **68** ^w adhuc *korrig. aus* ad hunc N442
69 ^x E *korrig. aus* Et V630 **70** ^y earum VD38; P102; BII13 **71** ^z
am Rande agere ducere VD38 **76** ^a Ipsas O93; N442; Ipse *korrig. aus* Ipsas P9629; Ipsa *korrig. aus* Ipsas Bcan4; Ipsa P102 **78** ^b
[aliis usibus] alios usus VD38; P102; BII13 | ^c ecclesiasticos
VD38; P102; BII13 **79** ^d predictorum *korrig. aus* preditorum
N442 | ^e ut S105 **80** ^f *interlinear* commutari VD38 **81** ^g ad *fehlt*
I83; Bcan4 **82** ^h tradita SG670; S105 | ⁱ quod absit secus egerit]
secus egerit quod absit E97 **83** ^j *interlinear* aliter VD38 **84** ^k ut
I83; SG670; Bcan4; S105 **85** ^l *interlinear* vel fuerunt E97 **86** ^m
fecerunt] effecti sunt V630; fuerunt SG670; S105 | ⁿ pretia *fehlt*
I83; Bcan4 | ^o fraudaverunt V630; P9629; E97; fraudebant I83
87 ^p in praedictis legitur] legitur in praedictis V630; P9629; E97

87–113 Vir...haec] Act. apost. V. 1-11.

76–84 Ipsae...percipiatur] **Bonizo V,68** (atque ... traditae *fehlt*).
76–87 Ipsae...actibus] **Burchard III,143; Ivo, Deqr. III,208** (Schluss).
76–127 Ipsae...labatur] **Coll. Ans. ded. X,7** (Vir ... haec *fehlt*)
Sentenzen c. 264 (res] res ecclesiae; fraudabant] fraudati sunt; Vir ...
haec *fehlt*); **Anselm v. Lucca V,33** (res] res ecclesiae; fraudabant]
fraudati sunt; Vir ... haec *fehlt*). **76–127** res...labatur] **Polycarpus VI,14,13** (res] res ecclesiae; fraudabant] fraudati sunt; de ... haec *fehlt*).
76–244 res...domini] **Regino II,284** (fidelium] et facultates
ecclesiasticae; quia ... quia] et; ad ... damnationem] patrimonia pauperum.
Si quis illa rapuerit, reus est damnationis; percipiat ... tradere] et;
hominem *fehlt*).

238 autem quidam nomine^q Ananias cum Saffira uxore sua
vendidit agrum et fraudavit de pretio agri <V630, f.
90 41vb> conscientia uxore sua et afferens partem quandam^r
ad pedes apostolorum posuit. <VD38, f. 78va> Dixit
autem Petrus Ananiae^s: Cur temptavit^t satanas cor
tuum mentiri te spiritui^u sancto et fraudare^v de pretio
agri? Nonne manens^w tibi manebat^x et venundatum in
95 tua erat potestate^z? Quare^a posuisti in corde tuo hanc
rem? Non es mentitus^b hominibus, sed deo. Audiens
autem Ananias^c haec <S105, f. 64r> verba cecidit et
100 exspiravit^d. Et factus est timor magnus in omnes, qui
audierant. Surgentes autem iuvenes amoverunt eum et
efferentes^e f sepelierunt^g. Factum est^h autemⁱ quasi
horarum trium spatium et uxor ipsius nesciens,
<SG670, p. 161b> quod factum fuerat, introivit.
Respondit^j autem ei^k Petrus: Dic mihi, si tantil^l agrum
vendidistis? <BII13, f. 73ra> At illa dixit: Etiam^m
105 tanti. <E97, f. 45rb> Petrus autemⁿ ad eam: Quid
utique convenit vobis temptare spiritum domini? Ecce
pedes eorum, qui sepelierunt virum tuum ad^o ostium,
et^p q efferent^r s t te^u. <I83, f. 86vb> Confestim^v
cecidit ante^w pedes eius et exspiravit^x. Intrantes autem
110 iuvenes invenerunt illam mortuam^y et extulerunt et^z
sepelierunt ad^a virum suum. Et factus^b est timor

10
20

88 ^q nomine fehlt BII13 90 ^r interlinear aliqua VD38 92 ^s
annianiae korrig. aus annianiae N442; Anania SG670 | ^t interlinear
decepit VD38 93 ^u spiritu O93 | ^v fraudari V630; P9629 94 ^w
manens korrig. aus manes O93 | ^x manebat korrig. aus manebit V630
95 ^y erit S105 | ^z potestatem P102 | ^a Quare posuisti in corde tuo
hanc rem fehlt I83; VD38; SG670; Bcan4; P102; BII13; S105
96 ^b mentitus hominibus] hominibus mentitus V630; P9629; E97
97 ^c annias N442; analias korrig. aus anianias S105 98 ^d espiravit
O93 100 ^e am Rande portantes VD38 | ^f offerentes N442; S105;
offerens VD38; auferentes korrig. aus offerentes SG670 | ^g
sepelierant P9629 | ^h est autem korrig. aus est Bcan4 | ⁱ autem fehlt
I83 103 ^j Respondens V630; P9629; E97; Respondit korrig. aus
Respondebat VD38 | ^k ei Petrus] petrus ei VD38 | ^l tantum V630
104 ^m Etiam] Et tam Bcan4 105 ⁿ autem fehlt V630 107 ^o ante
E97 108 ^p et fehlt VD38; P102; BII13 | ^q et efferent] efferent et
SG670; S105 | ^r am Rande portabunt VD38 | ^s defferent korrig. aus
efferent Bcan4 | ^t efferent te] efferente O93; I83; efferent te korrig.
aus efferente V630 | ^u te] te et korrig. aus te SG670 | ^v Confestim
cecidit korrig. aus Confestim SG670 109 ^w ad V630; P9629; E97
110 ^x espiravit O93; expiravit korrig. aus ex P9629 110 ^y mortuam et
korrig. aus mortuam Bcan4 | ^z et sepelierunt fehlt I83; VD38;
SG670; Bcan4; P102; BII13; S105 111 ^a interlinear iuxta VD38
^b factus korrig. aus factum S105

	^[58] 244 magis ^c in universam ^d e ecclesiam ^f et in omnes, qui audierant ^g haec.	239
	<i>N442; VD38; Bcan4; BII13: De invasione rerum ecclesiarum</i>	
	<i>I83: De invasione ecclesiarum</i>	115
	Haec ^h , fratres, valde cavenda sunt et timenda, quia res ecclesiae non quasi propriae, sed ut communes et domino oblatae cum <VD38, f. 78vb> summo timore non ⁱ in ^j alios quam in praefatos ^k usus ^l sunt fideliter ^m dispensandae, ne ⁿ o sacrilegii reatum incur<O93, f. 16vb>rant, qui eas ^p inde abstrahunt, ubi tra<Bcan4, f. 71r>dita ^q sunt, et quod peius est, anathema ^r maranatha fiants. Et si non corpore, ut Ananias et Saffira fecerunt ^t , mortui ceciderint ^u , anima tamen, quae potior ^v w est corpore ^x , mortua et ^y alienata ^z <SG670, p. 162a> a ^a consortio fidelium cadat et in ^b profundum ^c baratri ^d labatur ^e f.	120
10	<i>O93: De invasione ecclesiarum</i>	
	<i>P9629: Praedia dicata non eis dantur</i>	
	<i>Bcan4: V</i>	125
20	<i>P102; BII13: V Ut praedia usibus secretorum celestium dicata^g non vexentur ab aliquibus irruentibus</i> <i>S105: Predia dicade ne invadantur</i>	130